

Q.C - 006

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Subordinate Accounts Services Examinations - Paper - III (Accounts and Audit in internal Audit and Statutory Boards Audit) (With Books)

138

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

T.C
138

1. The germination percentage of seeds procured in Agriculture extension centre should be more than
வேளாண்மை விரிவாக்க மையங்களில் கொள்முதல் செய்யப்படும் விதைகளின் முளைப்புத்திறன் கீழ்க்காணும் சதவீதத்திற்குமேல் இருக்க வேண்டும்.
- (A) 85% (B) 87%
(C) 90% (D) 95%
2. In Agriculture Extension centres, for procurement of seeds, the following percentage of value only should be paid
வேளாண்மை விரிவாக்க மையங்களில் கொள்முதல் செய்யப்படும் விதைகளுக்கு முதலில் கீழ்க்கண்ட சதவீத தொகை மட்டுமே வழங்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 75% (B) 80%
(C) 90% (D) 95%
3. Pradhan Mantri Fasal Bima Yozana Scheme (PMFBY) in Tamil Nadu is Implemented through the following Agency
பிரதம மந்திரி பயிர் காப்பீட்டு திட்டம் தமிழ்நாட்டில் கீழ்க்குறிப்பிடப்பட்ட நிறுவனம் மூலம் செயல்படுத்தப்படுகிறது
- (A) Primary Co-Op Banks (B) LIC of India
தொடக்க வேளாண்மை வங்கிகள் இந்திய ஆயுள் காப்பீட்டு நிறுவனம்
(C) ICICI Lombard (D) GIC
ICICI Lombard(லோம்பர்ட்) GIC
4. What is the Insurance Amount under PMFBY per Acre?
PMFBY திட்டத்தின் கீழ் ஒரு ஏக்கருக்கான பயிர் காப்பீட்டுத் தொகை என்ன?
- (A) Rs. 25,100/- (B) Rs. 25,150/-
ரூ. 25,100/- ரூ. 25,150/-
(C) Rs. 25,200/- (D) Rs. 25,250/-
ரூ. 25,200/- ரூ. 25,250/-
5. What is the premium Amount paid by the farmers under PMFBY per Acre?
PMFBY திட்டத்தின் கீழ் விவசாயிகளால் செலுத்தப்படும் பிரீமியத்தொகை என்ன?
- (A) Rs. 177/- (B) Rs. 277/-
ரூ. 177/- ரூ. 277/-
(C) Rs. 377/- (D) Rs. 477/-
ரூ. 377/- ரூ. 477/-

6. Tamil Nadu IAMWARM Scheme is implemented with the assistance of
தமிழ்நாடு IAMWARM திட்டம் கீழ்க்காணும் நிறுவனத்தின் உதவியுடன் செயல்படுத்தப்படுகிறது.
- (A) Central Govt.
மத்திய அரசு
- (B) NABARD
NABARD
- (C) World Bank
உலக வங்கி
- (D) ADB
ADB
7. The audit fee of wakf institutions is recoverable at the following percentage of the assessable income
வக்பு நிறுவனங்களின் தணிக்கை கட்டணம் அவற்றின் மதிப்பிடப்பட்ட வருவாயில் கீழ்க்காணும் சதவீதம் ஆகும்.
- (A) 1%
- (B) 1.5%
- (C) 2%
- (D) 2.5%
8. The Tamil Nadu Wakf Board has been constituted with the following Nos of Muslim members of parliament
தமிழ்நாடு வக்பு வாரியத்தில் கீழ்க்காணும் எண்ணிக்கையிலான முஸ்லீம் பாராளுமன்ற உறுப்பினர்கள் வாரிய உறுப்பினர்களாக நியமிக்கப்படுகிறார்கள்.
- (A) 1 No
ஒருவர்
- (B) 2 No
இரண்டு பேர்
- (C) 3 No
மூன்று பேர்
- (D) 4 No
நான்கு பேர்
9. The Administrative Grant to Tamil Nadu Wakf Board is sanctioned from
தமிழ்நாடு வக்பு வாரியத்திற்கு நிர்வாக மான்யம் கீழ்க்குறிப்பிட்ட நிதியிலிருந்து வழங்கப்படுகிறது?
- (A) State Fund of Tamil Nadu
தமிழ்நாடு மாநில நிதி
- (B) Central Govt. Fund
மத்திய அரசு நிதி
- (C) TNUDP
TNUDP
- (D) TURIP
TURIP
10. Ulema pension is given to ulemas who have attained the age of
ஊலிமா ஓய்வூதிய திட்டம் மூலம் கீழ்க்குறிப்பிட்ட வயதுக்குமேல் உள்ள உலிமாக்களுக்கு மட்டுமே ஓய்வூதியம் வழங்கப்படுகிறது.
- (A) 50 years
50 ஆண்டுகள்
- (B) 55 years
55 ஆண்டுகள்
- (C) 60 years
60 ஆண்டுகள்
- (D) 65 years
65 ஆண்டுகள்

11. The Tamil Nadu Wakf Board is under the control of
தமிழ்நாடு வக்பு வாரியம் கீழ்க்குறிப்பிட்ட துறையின் கீழ் செயல்படுகிறது.
- (A) Dept of B.C., M.B.C and Minorities Welfare
பிற்படுத்தப்பட்டோர் மிகப்பிற்படுத்தப்பட்டோர் மற்றும் சிறுபான்மையினர் நலத்துறை
- (B) Social Welfare Department
சமூகநலத்துறை
- (C) Finance Department
நிதித்துறை
- (D) Revenue Department
வருவாய்த்துறை
12. Short duration Lease of Wakf property is a period of less than
வக்பு நிறுவனங்களின் சொத்துக்கள் குத்தகையில் குறுகியகால குத்தகை என்பது
- (A) less than 6 months
ஆறுமாதங்களுக்கு குறைவானது
- (B) less than one year
ஒராண்டிற்கு குறைவானது
- (C) less than 1½ year
ஒன்றரை ஆண்டுக்கு குறைவானது
- (D) less than 2 years
இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு குறைவானது
13. The Audit of Tamil Nadu Housing Board is entrusted to the Chief Internal Auditor and Auditor of statutory Boards from
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத் தணிக்கை தலைமை அரசுத்துறை நிறுவன தணிக்கையருக்கு ஒப்படைக்கப்பட்ட தேதி
- (A) 1.4.1990
- (B) 1.4.1991
- (C) 1.4.1992
- (D) 1.10.1992
14. The Tamil Nadu Housing Board's Annual Account Should be submitted for Audit on
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய ஆண்டு கணக்குகள் தணிக்கைக்கு அளிக்க வேண்டிய நாள்
- (A) April 30th
ஏப்ரல் 30^{ம்} தேதி
- (B) May 31st
மே 31^{ம்} தேதி
- (C) June 30th
ஜூன் 30^{ம்} தேதி
- (D) July 31st
ஜூலை 31^{ம்} தேதி
15. The Annual Audit Report of Tamil Nadu Housing Board shall be issued on
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தின் ஆண்டுத் தணிக்கை அறிக்கை வெளியிடப்பட வேண்டிய நாள்
- (A) May 31st
மே 31^{ம்} தேதி
- (B) July 31st
ஜூலை 31^{ம்} தேதி
- (C) September 30th
செப்டம்பர் 30^{ம்} தேதி
- (D) November 30th
நவம்பர் 30^{ம்} தேதி

16. In Tamil Nadu Housing Board, the ceiling of Executive Engineer for finalizing Tender is

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தில் செயற்பொறியாளரின் வேலைகளுக்கான ஒப்பந்தப்புள்ளி வரம்பு

- (A) 5 lakhs
5 லட்சம்
- (B) 6 lakhs
6 லட்சம்
- (C) 10 lakhs
10 லட்சம்
- (D) 15 lakhs
15 லட்சம்

17. In Tamil Nadu Housing Board, for Superintending Engineer, the ceiling for finalizing Tender for Procurement

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தில் கொள்முதல் தொடர்பான ஒப்பந்த புள்ளிகளுக்கு மேற்பார்வை பொறியாளருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள உச்சவரம்பு

- (A) Above Rs. 10,000/- upto 1 lakh
ரூ.10,000/-க்கு மேல் ஒரு லட்சம் வரை
- (B) Above Rs. 20,000/- upto 1½ lakh
ரூ.20,000/-க்கு மேல் ஒன்றரை லட்சம்
- (C) Above Rs. 30,000/- upto 2 lakh
ரூ.30,000/-க்கு மேல் இரண்டு லட்சம் வரை
- (D) Above Rs. 50,000/ upto 3 lakh
ரூ.50,000/- க்கு மேல் மூன்று லட்சம் வரை

18. In Tamil Nadu Housing Board the arrear amount of Rent on shops shall be collected with interest of

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய கடைகளில் நிலுவை வாடகை தொகைகள் கீழ்க்காணும் சதவீத வட்டியுடன் வசூலிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 12% P.A
- (B) 13% P.A
- (C) 18% P.A
- (D) 20% P.A

19. The closing Balance of cash Book is to be scrutinized with the closing Balances Bank Pass Book

ரொக்க புத்தகத்தின்படியான இறுதி இருப்பு வங்கி முடிவு இருப்புடன் கீழ்க்குறிப்பிட்டுள்ள காலமுறையில் இணக்கம் செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) every day
தினமும்
- (B) every month
ஒவ்வொரு மாதமும்
- (C) every six month
ஒவ்வொரு ஆறு மாதத்திற்கும்
- (D) every year
ஒவ்வொரு ஆண்டும்

20. The Audit of Tamil Nadu Housing Board is done
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய அலுவலகங்களின் தணிக்கை கீழ்க்கண்டவாறு
மேற்கொள்ளப்படுகிறது
- (A) Quarterly Audit
காலாண்டு தணிக்கை
- (B) Half yearly Audit
அரையாண்டு தணிக்கை
- (C) Annual Audit
ஆண்டுத் தணிக்கை
- (D) Monthly Audit
மாதாந்திர தணிக்கை
21. In Tamil Nadu Housing Board, regarding allotment the following percentage Test Audit is enough
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தின் ஒதுக்கீடுகள் மீது கீழ்க்குறிப்பிட்ட சதவீத சோதனை தணிக்கை
மேற்கொள்வது போதுமானதாகும்.
- (A) 5%
- (B) 10%
- (C) 15%
- (D) 20%
22. The Tamil Nadu Housing Board shall give Administrative sanction for the works exceeding the value of
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியம் கீழ்க்குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தொகைக்கு அதிகமான மதிப்புள்ள
வேலைகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி வழங்க வேண்டும்.
- (A) Rs. 2,00,000/-
ரூ.2,00,000/-
- (B) Rs. 2,50,000/-
ரூ.2,50,000/-
- (C) Rs. 3,00,000/-
ரூ.3,00,000/-
- (D) Rs. 3,50,000/-
ரூ.3,50,000/-
23. As per GO No. 1222 General (CMNMP) Dept dt. 26.7.1984, the Noon Meal Scheme extended to High School Students from
அரசாணை எண்.1222, பொதுத் (முகுசதி) துறை, நாள் 26.7.1984 இன்படி உயர்நிலைப்பள்ளி
மாணவர்களுக்கு சத்துணவு திட்டம் விரிவுபடுத்தப்பட்ட நாள்
- (A) 1.7.1982
- (B) 15.7.1982
- (C) 15.9.1984
- (D) 1.10.1984
24. Noon Meal is provided to the High School students in a year for
உயர்நிலைப் பள்ளி மாணவர்களுக்கு வருடத்தில் கீழ்க்காணும் எண்ணிக்கையிலான நாட்களுக்கு
சத்துணவு வழங்கப்படுகிறது.
- (A) 180 days
180 நாட்கள்
- (B) 200 days
200 நாட்கள்
- (C) 220 days
220 நாட்கள்
- (D) 225 days
225 நாட்கள்

25. In Noon Meal Centres, the feeding charges for providing sweet pongal without dhall allowed per head in elementary schools is

சத்துணவு மையங்களில் இனிப்பு பொங்கல் வழங்கும்போது பருப்பு பயன்படுத்தாத நாட்களுக்கு தொடக்க பள்ளி பயனாளி ஒருவருக்கு நாள் ஒன்றுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட உணவூட்டு செலவினம்

(A) Rs. 1.50
ரூ.1.50

(B) Rs. 1.60
ரூ.1.60

(C) Rs. 1.70
ரூ.1.70

(D) Rs. 1.80
ரூ.1.80

26. In Noon Meal centres boiled potato to children every week on

சத்துணவு மையங்களில் குழந்தைகளுக்கு ஒவ்வொரு வாரமும் வேகவைத்த உருளைக்கிழங்கு வழங்கப்படும் நாள்

(A) Monday
திங்கட்கிழமை

(B) Wednesday
புதன் கிழமை

(C) Thursday
வியாழக்கிழமை

(D) Friday
வெள்ளிக்கிழமை

27. The General provident fund scheme of Noon Meal Staff is executed by

சத்துணவு திட்ட பணியாளர்களுக்கான பொது வருங்கால வைப்பு நிதி திட்டத்தை செயல்படுத்துபவர்

(A) Accountant General
தலைமை கணக்கு அலுவலர்

(B) Govt. Data Centre
அரசு தகவல் தொகுப்பு மையம்

(C) Social Welfare Dept
சமூக நலத்துறை

(D) Local Administration Dept
உள்ளாட்சித் துறை

28. In Higher Elementary Noon Meal centres for providing sweet pongal without dhall, the feeding charges allowed per head is

உயர் தொடக்கப்பள்ளி சத்துணவு மையங்களில் இனிப்பு பொங்கல் வழங்கும்போது பருப்பு பயன்படுத்தாத நாட்களுக்கு பயனாளி ஒருவருக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட உணவூட்டு செலவினம்

(A) Rs. 1.60
ரூ.1.60

(B) Rs. 1.70
ரூ.1.70

(C) Rs. 1.80
ரூ.1.80

(D) Rs. 1.90
ரூ.1.90

29. Noon Meal centres, special meals is not provided on the following leader's Birthday
சத்துணவு திட்டத்தில் கீழ்க்குறிப்பிட்ட தலைவர்களில் யாருடைய பிறந்த நாளுக்கு சிறப்புணவு வழங்குவது கிடையாது

- (A) Arignar Anna
அறிஞர் அண்ணா
- (C) J. Jayalalitha
ஜெ.ஜெயலலிதா

- (B) M.G.R.
எம்.ஜி.ஆர்
- (D) Mahatma Gandhi
மகாத்மாகாந்தி

30. As per Go Ms No. 24 SW & NMP (SW4-2) Dept dated 20.02.2016 the Lumpsum Grant paid to Anganwadi Helpers at the time of their retirement is
அரசாணை எண்.24 சமூகநலம் (ம) சத்துணவு திட்டத் (SW4-2) துறை நாள் 20.2.2016 இன்படி அங்கன்வாடி உதவியாளர்கள் ஓய்வுபெறும்போது வழங்கப்படும் தொகை

- (A) Rs. 15,000/-
ரூ.15,000/-
- (C) Rs. 25,000/-
ரூ.25,000/-

- (B) Rs. 20,000/-
ரூ.20,000/-
- (D) Rs. 30,000/-
ரூ.30,000/-

31. Cook Assistance retirement age

சத்துணவு சமையலர், உதவியாளர் ஓய்வுபெறும் வயது

- (A) 58
(C) 62

- (B) 60
(D) 66

32. The old age pensioner's are also served with Nutritions Meal everyday through Noon Meal centres of

கீழ்க்குறிப்பிட்ட சத்துணவு மையங்களில் முதியோர் உதவித்தொகை பெறும் முதியோர்களுக்கும் சத்துணவு வழங்கப்படுகிறது.

- (A) Elementary Schools
ஆரம்ப பள்ளி
- (C) High Schools
உயர்நிலைப் பள்ளி

- (B) Middle Schools
நடுநிலைப் பள்ளி
- (D) ICDS Centres
ICDS மையங்கள்

33. The weight of Rice used to provided Nutritious Meal to old age pensions per day is
முதியோர் உதவித்தொகை பெறும் முதியோர்களுக்கு சத்துணவு வழங்க நாளொன்றுக்கு பயன்படுத்தப்படும் அரிசி அளவு
- (A) 100 grams
100 கிராம்
- (B) 120 grams
120 கிராம்
- (C) 150 grams
150 கிராம்
- (D) 200 grams
200 கிராம்
34. On Friday in every week the following weight of potato is provided per head in ICDS Centres.
ICDS சத்துணவு மையங்களில் வாரத்தில் ஒவ்வொரு வெள்ளிக்கிழமையும் கீழ்க்குறிப்பிட்ட எடையுள்ள உருளைகிழங்கு குழந்தைகளுக்கு வழங்கப்படுகிறது.
- (A) 10 grams
10 கிராம்
- (B) 20 grams
20 கிராம்
- (C) 30 grams
30 கிராம்
- (D) 40 grams
40 கிராம்
35. In ICDS Centres the following food is provided on Thursday every week
ICDS சத்துணவு மையங்களில் வாரந்தோறும் வியாழக்கிழமையன்று குழந்தைகளுக்கு வழங்கப்படும் உணவு
- (A) Tomato Rice and Boiled Egg
தக்காளி சாதம், வேகவைத்த முட்டை
- (B) Vegetable pulav and Boiled Egg
காய்கறி புலவு, வேகவைத்த முட்டை
- (C) Lemon Rice and Boiled Egg
எலுமிச்சை சாதம், வேகவைத்த முட்டை
- (D) Dhall Rice with Boiled Potato
பருப்பு சாதம், வேகவைத்த உருளைக்கிழங்கு
36. In Slum Clearance Board the head of the Divisional office is
தமிழ்நாடு குடிசைப்பகுதி மாற்று வாரியத்தில் கோட்ட அலுவலகம் கீழ்க்குறிப்பிடப்பட்ட அலுவலரின் தலைமையில் செயல்படுகிறது
- (A) Asst Executive Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்
- (B) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
- (C) Executive Officer
செயல் அலுவலர்
- (D) Administrative Officer
நிர்வாக அலுவலர்

37. In Slum Clearance Board the Executive Engineer can prepare Estimates to a maximum of Rupees
தமிழ்நாடு குடிசைப்பகுதி மாற்று வாரியத்தில், செயற்பொறியாளர் அதிகபட்சமாக கீழ்க்குறிப்பிட்ட தொகைக்கு மதிப்பீடு தயாரிக்கலாம்.
- (A) 5 Lakhs
ரூ.5 லட்சம்
- (B) 7 Lakhs
ரூ.7 லட்சம்
- (C) 10 Lakhs
ரூ.10 லட்சம்
- (D) 15 Lakhs
ரூ.15 லட்சம்
38. In Slum Clearance Board the due date for submission of Annul Accounts is
தமிழ்நாடு குடிசைமாற்று வாரியத்தில் ஆண்டுக் கணக்குளை சமர்ப்பிக்க வேண்டிய நாள்
- (A) 31st March
மார்ச் 31
- (B) 1st April
ஏப்ரல் 1
- (C) 30th June
ஜூன் 30
- (D) 31st July
ஜூலை 31
39. The Scheme RAY is implemented in TNSCB. The expansion of the word RAY is
தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்தில் செயல்படுத்தப்படும் திட்டமான RAY என்ற பதத்தின் விரிவாக்கம்
- (A) Rajaji Avas Yojana
ராஜாஜி அவாஸ் யோஜனா
- (B) Rajiv Avas Yojana
ராஜீவ் அவாஸ் யோஜனா
- (C) Rahul Avas Yojana
ராகுல் அவாஸ் யோஜனா
- (D) Rajya Avas Yojana
ராஜ்ய அவாஸ் யோஜனா
40. In Tamil Nadu Slum Clearance Board, Pension certificates are issued by
தமிழ்நாடு குடிசைமாற்று வாரிய பணியாளர்களுக்கு ஓய்வூதிய சான்று கீழ்க்காணும் அலுவலரால் வழங்கப்படுகிறது.
- (A) The Accountant General
மாநில கணக்காளர்
- (B) Deputy Director Audit Dept
துணை இயக்குநர் தணிக்கைத்துறை
- (C) The Chairman
வாரிய தலைவர்
- (D) Managing Director
நிர்வாக இயக்குநர்
41. In Tamil Nadu Slum Clearance Board, the agreement for construction works value upto 30 lakhs is executed by
தமிழ்நாடு குடிசைமாற்று வாரியத்தில் ரூ.30 லட்சம் வரை மதிப்பிலான வேலைகளுக்கான ஒப்பந்தத்தை நிறைவேற்றுபவர்
- (A) Asst Executive Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்
- (B) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
- (C) Superintending Engineer
கண்காணிப்பு பொறியாளர்
- (D) Chief Engineer
முதன்மை பொறியாளர்

42. In Slum Clearance Board when the amount of compensation is not paid on acquisition land, the prescribed authority shall pay the amount with interest at the rate of
 தமிழ்நாடு குடிசைமாற்று வாரியத்தினால் நில எடுப்பு மேற்கொள்ளும்போது அதற்குரிய தொகை வழங்க தவறினால் கீழ்க்காணும் சதவீதத்தில் வட்டியுடன் சேர்த்து வழங்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 2% P.A. ஆண்டுக்கு 2% (B) 3% P.A. ஆண்டுக்கு 3%.
 (C) 4% P.A. ஆண்டுக்கு 4% (D) 5% P.A. ஆண்டுக்கு 5%
43. In Tamil Nadu Slum Clearance Board, the circle offices are headed by
 தமிழ்நாடு குடிசைமாற்று வாரியத்தின் வட்ட அலுவலகம் கீழ்க்காணும் அலுவலரின் தலைமையின் கீழ் இயங்குகிறது.
- (A) Asst Executive Engineer உதவி செயற்பொறியாளர் (B) Executive Engineer செயற்பொறியாளர்
 (C) Superintending Engineer கண்காணிப்பு பொறியாளர் (D) Chief Engineer முதன்மை பொறியாளர்
44. The annual audit of TNSCB for the financial year should be taken and audit report within the following period from the date of receipt of Annual Account
 தமிழ்நாடு குடிசைமாற்று வாரியத்தின் ஒரு நிதியாண்டிற்கான தணிக்கை ஆண்டுக்கணக்குகள் பெறப்பட்ட தேதியிலிருந்து கீழ்க்குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் முடிக்கப்பட்டு தணிக்கை அறிக்கை வெளியிடப்பட வேண்டும்.
- (A) One Month ஒரு மாதம் (B) Two Months இரண்டு மாதங்கள்
 (C) Three Months மூன்று மாதங்கள் (D) Four Months நான்கு மாதங்கள்
45. In Tamil Nadu Slum Clearance Board, the Executive Engineer is given power to accord technical sanction of the estimate upto
 தமிழ்நாடு குடிசைமாற்று வாரியத்தில் செயற்பொறியாளருக்கு கீழ்க்குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தொகை வரை மதிப்பீட்டிலான வேலைகளுக்கு தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்கும் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 10 lakhs 10 இலட்சம் (B) 20 lakhs 20 இலட்சம்
 (C) 30 lakhs 30 இலட்சம் (D) 40 lakhs 40 இலட்சம்

46. In TNSCB on the Basis of Legal heir Certificate. The fees collected for name transfer is

தமிழ்நாடு குடிசைமாற்று வாரியத்தில் வாரிசுதாரர் அடிப்படையில் பெயர் மாற்றம் செய்யும்போது மாறுதல் கட்டணமாக கீழ்க்கூறப்பட்டுள்ள தொகை கட்டணமாக வசூலிக்கப்படுகிறது.

- (A) Rs. 100/-
ரூ. 100/-
- (B) Rs. 200/-
ரூ.200/-
- (C) Rs. 400/-
ரூ.400/-
- (D) Rs. 500/-
ரூ.500/-

47. In TNSCB while finalizing the Tender only the following percentage is allowed over and above the estimate

தமிழ்நாடு குடிசைமாற்று வாரியத்தில் ஒப்பந்தங்கள் முடிவு செய்யும்போது கீழ்க்காணும் சதவீதம் மட்டுமே மதிப்பீட்டை விட கூடுதலாக இருக்க வேண்டும்.

- (A) 2%
- (B) 5%
- (C) 7%
- (D) 10%

48. In TNSCB How many circle offices are in Tamil Nadu.

தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியம் தமிழ்நாட்டில் உள்ள வட்ட அலுவலகங்களின் எண்ணிக்கை

- (A) 2
- (B) 3
- (C) 4
- (D) 5

49. The Audit of Aided Engineering colleges and Polytechnics is entered to the chief internal Auditor and Auditor of statutory boards from

அனைத்து உதவி பெறும் தொழில்நுட்பக் கல்லூரிகள் மற்றும் பல்தொழில் பயிலவங்களின் தணிக்கை தலைமை அரசுத்துறை நிறுவன தணிக்கையருக்கு ஒப்படைக்கப்பட்ட தேதி

- (A) 1.1.1992
- (B) 1.4.1992
- (C) 1.10.1992
- (D) 1.11.1992

50. The Audit Report of Govt. Aided institutions is approved and issued by

அரசு உதவி பெறும் நிறுவனங்களின் தணிக்கை அறிக்கைகளை ஒப்பளித்து வெளியிடும் அலுவலர்

- (A) Asst Director
உதவி இயக்குநர்
- (B) Inspector
ஆய்வாளர்
- (C) Deputy Director
துணை இயக்குநர்
- (D) Join Director
இணை இயக்குநர்

51. Which of the following entity is not coming under T.T. Act 1998?
கீழ்க்காணும் நிறுவனங்களுள் எவ்வகை நிறுவனங்களுக்கு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளி சட்டம் 1998 பொருந்தாது?
- (A) Government Departments
அரசுத்துறைகள்
- (B) Local Bodies in the state
உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள்
- (C) Public sector undertakings
பொதுத்துறை நிறுவனங்கள்
- (D) Private undertakings
தனியார் நிறுவனங்கள்
52. The income ceiling limit to get central Govt Scholarship of SC/ST Students in Higher Education is
உயர்கல்வி மற்றும் தாழ்த்தப்பட்ட/பழங்குடியினர் மாணவர்களுக்கான மத்திய அரசின் கல்வி உதவிபெற நிர்ணயிக்கப்பட்ட வருமானவரி உச்சவரம்பு
- (A) 1,25,000
- (B) 2,00,000
- (C) 2,50,000
- (D) 3,00,000
53. The competent authority to issue community certificate to ST students is
பழங்குடியின மாணவர்களுக்கு கீழ்க்காணும் ஜாதிச் சான்றிதழ் வழங்குபவர்
- (A) Deputy Thasildhar
துணை வட்டாட்சியர்
- (B) Thasildhar
வட்டாட்சியர்
- (C) R.D.O.
கோட்டாட்சியர்
- (D) D.R.O.
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
54. In Aided Polytechnics the following percentage of Government Grant is to be paid as management contribution
அரசு உதவி பெறும் பாலிடெக்னிக் கல்லூரிகளில் பெறப்படும் அரசு மான்யத் தொகையில் கீழ்க்காணும் சதவீதத் தொகை நிர்வாக பங்குத் தொகையாக செலுத்த வேண்டும்.
- (A) 1/5
- (B) 1/8
- (C) 1/9
- (D) 1/10
55. Give expansion of the word 'TANSEDA' the scheme implemented in Agricultural Department
தமிழ்நாடு விவசாயத் துறையில் செயல்படுத்தப்படும் 'TANSEDA' திட்டத்திற்கான பதத்தின் விரிவாக்கம் எழுதுக.
- (A) Tamil Nadu Seed Distribution Agency
தமிழ்நாடு விதை வழங்கும் முகமை
- (B) Tamil Nadu Seed Development Agency
தமிழ்நாடு விதை மேம்பாட்டு முகமை
- (C) Tamil Nadu Seed Development Authority
தமிழ்நாடு விதை மேம்பாட்டு கழகம்
- (D) Tamil Nadu Seed Department of Agriculture
தமிழ்நாடு விவசாய விதைத் துறை

56. While executing a work, the percentage of deviations (Excess / lesser) allowed is
பணிகள் நிறைவேற்றப்படும்போது, மதிப்பீட்டு அளவுகளைவிட கூடுதலாகவோ, குறைவாகவோ
மேற்கொள்ள அனுமதிக்கப்பட்ட சதவீதம்
- (A) 10% (B) 15%
(C) 20% (D) 25%
57. The chief Internal Auditor is authorized to do Test Audit of certified khadi
institutions up to the percentage of
தலைமை அரசுத்துறை நிறுவனத் தணிக்கையர் சான்றளிக்கப்பட்ட கதர் நிறுவனங்களின் சோதனைத்
தணிக்கையினை மேற்கொள்ளவேண்டிய சதவீதம்
- (A) 5% (B) 15%
(C) 20% (D) 25%
58. The percentage of pension contribution added in the calculation of Audit fees of
Hostels reserving grant from social welfare department
சமூக நலத்துறையால் உதவிப்பெறும் விடுதிகளின் தணிக்கை கட்டண கணக்கீட்டில் சேர்க்க
வேண்டிய ஓய்வூதிய பங்குத்தொகை
- (A) 5% (B) 10%
(C) 15% (D) 20%
59. Now the Teachers Provident Fund Account is maintained by whom?
தற்போது ஆசிரியர்களின் சேமநலநிதிக் கணக்கு யாரால் பராமரிக்கப்படுகிறது?
- (A) Government Data Centre
அரசு தகவல் தொகுப்பு மையம்
(B) Accountant General
மாநில கணக்காளர்
(C) Director of School Education
பள்ளி கல்வித்துறை இயக்குநர்
(D) Concerned Local Bodies
அந்தந்த உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள்
60. Providing Variety Rice in Noon Meal centre was implemented in the month
சத்துணவு மையங்களில் பல்வகை சாதம் (Variety Rice)வழங்குதல் தொடங்கப்பட்ட மாதம்
- (A) September 2012
செப்டம்பர் 2012
(B) October 2012
அக்டோபர் 2012
(C) November 2012
நவம்பர் 2012
(D) December 2012
டிசம்பர் 2012

61. Which of the following is inadmissible expenditure for the calculation of grant, in aided Engineering College / Polytechnic
 அரசு உதவி பெறும் பொறியியல் / தொழில் நுட்ப பயிலகங்களின் மானியம் கணக்கீட்டிற்கு தகுதியில்லாத செலவினம்
- (A) Salary and Allowances of Staff
 பணியாளர்களின் ஊதியம் மற்றும் படிகள்
- (B) Profession Tax of the Staff
 பணியாளர்களின் தொழில் வரி
- (C) Rent of Play Ground
 விளையாட்டு மைதானத்திற்கான செலுத்தப்பட்ட வாடகை
- (D) Cost of Audit Fees
 தணிக்கைக் கட்டணம்
62. As per G.o.Ms. No. 163 Backward class, and Noon Meal programme – 2 Department, dated 18.08.2010 age limit for the recruitment of Organiser, Cook and helper for the category of widow and destitute women?
 அரசாணை (நிலை) எண் 163, சமூக நலம் மற்றும் சத்துணவுத் திட்டம் – 2 துறை, நாள் 18.08.2010-இன்படி விதவை மற்றும் கணவனால் கைவிடப்பட்ட இனங்களில் அமைப்பாளர், சமையல், உதவியாளர்களுக்கான ஆள் சேர்ப்பு வயது வரம்பு எவ்வளவு?
- (A) 21 Years to 40 years
 21 முதல் 40 வயது முடிய
- (B) 18 Years to 40 years
 18 முதல் 40 வயது முடிய
- (C) 20 Years to 40 years
 20 முதல் 40 வயது முடிய
- (D) 19 Years to 40 years
 19 முதல் 40 வயது முடிய
63. In Khadi and Village Industries, Part III of the register of bill books denotes
 கதர் மற்றும் கிராம நிறுவனங்களில், பில் புத்தகங்களின் இருப்புப் பதிவேட்டில் பகுதி - III இல் இடம் பெறும் புத்தகங்கள்
- (A) New bill books
 புதிய பில் புத்தகங்கள்
- (B) Books in use
 பயன்பாட்டில் உள்ள பில் புத்தகங்கள்
- (C) Books fully used
 முழுவதும் பயன்படுத்தி முடிக்கப்பட்ட பில் புத்தகங்கள்
- (D) Books cannot be used
 பயன்படுத்த இயலாத பில் புத்தகங்கள்

64. Wastage of lace allowed for Thiruvattam and Munthi is
திருவட்டத்திற்கும், முந்திக்காகவும் கழிவுக்காக அனுமதிக்கப்படும் சரிகையின் அளவு
- (A) 1 gm for 250 gms of lace
250 கிராமிற்கு 1 கிராம் சரிகை
- (B) 2 gms for 250 gms of lace
250 கிராமிற்கு 2 கிராம் சரிகை
- (C) 3 gms for 250 gms of lace
250 கிராமிற்கு 3 கிராம் சரிகை
- (D) 5 gms for 250 gms of lace
250 கிராமிற்கு 5 கிராம் சரிகை
65. The Sale discount allowed to consumers for silk items is
பட்டு ரகங்களை வாங்குபவர்களுக்கு வழங்கப்படும் விற்பனை தள்ளுபடி சதவீதம்
- (A) 15%
- (B) 20%
- (C) 25%
- (D) 30%
66. The proforma accounts of Khadi and Village industries is due in the following year on
கதர் கிராம தொழில் நிறுவனத்தின் ஒப்படைப்பு கணக்குகள் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய தவணை தேதி
- (A) 1st April
ஏப்ரல் 1
- (B) 5th May
மே 5
- (C) 31st May
மே 31
- (D) 1st June
ஜூன் 1
67. Complete Audit of the Agriculture Depot was entrusted to the chief Auditor from the year
வேளாண்மைக் கிடங்கின் முழுமையான தணிக்கை முதன்மை தணிக்கையாளரால் எந்த வருடம் முதல் மேற்கொள்ள அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 1962-1963
- (B) 1963-1964
- (C) 1972-1973
- (D) 1973-1974
68. In Agricultural Extension Centres for transfer of stocks whose permission order is required?
வேளாண் விற்பனை மையங்களில் பொருள் மாற்றங்கள் செய்வதற்கும் பொருட்கள் மாற்றம் செய்து பெறப்படுவதற்கும் யாருடைய அனுமதி ஆணை பெறப்பட வேண்டும்.
- (A) Joint Director
இணை இயக்குநர்
- (B) Deputy Director
துணை இயக்குநர்
- (C) Assistant Director
உதவி இயக்குநர்
- (D) Director
இயக்குநர்

69. In a Agriculture Extension Centre, the percentage of amount given after obtaining seed quality certificate is

வேளாண்மை விரிவாக்க மையத்தில் விதைகள் கொள்முதல் செய்யப்பட்ட பின்பு வழங்கப்பட வேண்டிய தொகை, தரச்சான்று பெற்ற பின்னர் மீதம் எத்தனை சதவீதத் தொகை வழங்கப்பட வேண்டும்.

(A) 20%
(C) 35%

(B) 50%
(D) 32%

70. Expansion for the word "VAMBAY" scheme implemented in Tamil Nadu Slum Clearance Board

தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்தால் செயல்படுத்தப்படும் "VAMBAY" திட்டத்தின் விரிவாக்கம்

(A) Valmigi Ambedkar Avas Yojana

(B) Valluvar Ambedkar Avas Yojana

வால்மீகி அம்பேத்கார் ஆவாஸ் யோஜனா

வள்ளுவர் அம்பேத்கார் ஆவாஸ் யோஜனா

(C) Vallalar Ambedkar Avas Yojana

(D) Vedanta Ambedkar Avas Yojana

வள்ளலார் அம்பேத்கார் ஆவாஸ் யோஜனா

வேதாந்தா அம்பேத்கார் ஆவாஸ் யோஜனா

71. The Central Government share and State Government share and beneficiary contribution of JNNURM Scheme, operated by Tamil Nadu Slum clearance Board will be

தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்தில் JNNURM திட்டத்தின் கீழ் மேற்கொள்ளப்படும் வேலைகளுக்கான மத்திய அரசு, மாநில அரசு மற்றும் பயனாளிகள் பங்குத் தொகை விதிகம் எவ்வளவு?

(A) 30:30:40

(B) 50:40:10

(C) 50:25:25

(D) 90:05:05

72. The audit Fee in Tamil Nadu Slum clearance Board is calculated based on the

தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்திற்கான தணிக்கைக் கட்டணம் கணக்கிடும் முறை

(A) Average Cost

(B) Free of Cost

சராசரி கட்டணம்

தணிக்கைக் கட்டணம் இல்லை

(C) Actual Cost

(D) None

உள்ளபடியான கட்டணம்

இவை ஏதுமில்லை

73. In Chennai Metropolitan Development Authority What is the percentage of cost to be collected from the allottees of plots / ready built house as initial deposit?
சென்னை பெரு நகர வளர்ச்சி குழுமத்தால் அடுக்கு மாடி வீடு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டவர்களிடமிருந்து முதலில் வைப்புத் தொகையாக (initial deposit) பெறப்படும் தொகை எவ்வளவு?
- (A) 15% (B) 20%
(C) 25% (D) 30%
74. With effect from 1998-99 the Contribution of all local authorities to the MMDA fund Account was
1998-1999 ஆம் ஆண்டிலிருந்து உள்ளாட்சி அமைப்புகளால் சென்னை பெருநகர வளர்ச்சிக் குழுமத்திற்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய பங்குத் தொகை எவ்வளவு?
- (A) 1% of General Fund பொது நிதியிலிருந்து 1 சதவீதம்
(B) 1.5% of General Fund பொது நிதியிலிருந்து 1.5 சதவீதம்
(C) 2% of General Fund 2 சதவீதம் பொது நிதி
(D) 0.25% of General Fund 0.25 சதவீதம் பொது நிதி
75. The audit Fee in respect of Chennai Metropolitan Development Authority is worked out on
சென்னை பெருநகர வளர்ச்சி குழுமத்திற்கான தணிக்கைக் கட்டணம் கணக்கிடும் முறை
- (A) Average cost சராசரி செலவு
(B) Actual Cost உள்ளபடியான செலவு
(C) Two percentage of tax expenditure cost செலவினத்தில் 2 சதவீதம்
(D) Fifty percent of the actual cost உள்ளபடியான செலவினத்தில் 50 சதவீதம்
76. Who is the Chairman of Chennai (Madras) Metropolitan Development Authority?
சென்னை பெருநகர வளர்ச்சி குழுமத்தின் தலைவர் யார்?
- (A) Minister for Housing and Urban Development வீட்டு வசதி மற்றும் நகர வளர்ச்சி துறை அமைச்சர்
(B) Chief Minister முதலமைச்சர்
(C) Home Minister உள்துறை அமைச்சர்
(D) Minister for Rural Development ஊரக வளர்ச்சித் துறை அமைச்சர்

77. The validity period of planning permission has been amended from 30.03.2017 as 30.03.2017 முதல் திருத்தியமைக்கப்பட்ட கட்டிட அனுமதி காலம் எத்தனை ஆண்டுகள்?

- (A) 4 Years
4 ஆண்டுகள்
- (B) 5 Years
5 ஆண்டுகள்
- (C) 6 Years
6 ஆண்டுகள்
- (D) 7 Years
7 ஆண்டுகள்

78. Multi-Storey Building means Building exceeding

அடுக்குமாடி கட்டிடம் என்பது கீழ்க்காணும் எண்ணிக்கைக்கு அதிகமான தளங்களை கொண்டது.

- (A) 3 Floors
3 தளங்கள்
- (B) 4 Floors
4 தளங்கள்
- (C) 5 Floors
5 தளங்கள்
- (D) 6 Floors
6 தளங்கள்

79. Scrutiny fees, Development charges, Registration charges, Infrastructure and Amenities charges for development of land are calculated at the rate per

ஒரு நிலத்தினை மேம்படுத்த கூர்ந்தாய்வு கட்டணம், வளர்ச்சி கட்டணம், மனை வரன் முறைப்படுத்தும் கட்டணம், உட்கட்டமைப்பு வசதிக் கட்டணம் ஆகியவை எந்த அலகுகளில் நிர்ணயிக்கப்படுகிறது?

- (A) Square Meter
சதுர மீட்டர்
- (B) Square Feet
சதுர அடி
- (C) Hectare
ஹெக்டேர்
- (D) Acre
ஏக்கர்

80. The Tamil Nadu Town and Country planning Act was enacted in the year

தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்பு சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1960
- (B) 1961
- (C) 1971
- (D) 1976

81. Tamil Nadu Text Book Corporation is Renamed as

தமிழ்நாடு பாடநூல் நிறுவனம் தற்போது கீழ்க்கண்டவாறு பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) Tamil Nadu Text Book supply society
தமிழ்நாடு பாடநூல் விநியோக சங்கம்
- (B) Tamil Nadu Text Book and Educational services corporation
தமிழ்நாடு பாடநூல் மற்றும் கல்வி பணிகள் கழகம்
- (C) Tamil Nadu Text Book printers Corporation
தமிழ்நாடு பாடநூல் பதிப்பக கழகம்
- (D) Tamil Nadu Text Book Printers Limited
தமிழ்நாடு பாடநூல் பிரிண்டர்ஸ் லிட்

82. As per Section 15 of the Wakf Act 1995, the term office of the members of wakf board is
வக்பு சட்டம் 1995, பிரிவு 15-இன்படி வக்பு வாரிய உறுப்பினர்களின் பதவிக் காலம் எவ்வளவு?
- (A) 1 Year
1 வருடம்
- (B) 2 Years
2 வருடங்கள்
- (C) 3 Years
3 வருடங்கள்
- (D) 5 Years
5 வருடங்கள்
83. The Sale of Assets of the wounded companies is done by the official liquidator via
மூடப்பட்ட கம்பெனிகளின் சொத்துக் கலைப்பாளர் கீழ்க்குறிப்பிட்ட முறையில்
விற்பனையாக்குகிறார்?
- (A) Inviting Tender
ஒப்பந்தப்புள்ளி கோருதல்
- (B) Quotation
விலைப் புள்ளி கோருதல்
- (C) Public Action
பொது ஏலம் விடுதல்
- (D) Sales Agent
விற்பனை முகவர்கள் மூலம்
84. As per Tamil Nadu Transparency in Tender Rules, 2012 what is meant by PPP?
தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளி விதிகள் 2012இன்படி PPP என்பது எதைக்
குறிக்கும்?
- (A) Public Private Partnership
(B) People Private Partnership
- (C) People Private Project
(D) Public Private Project
85. The Interest rate on provident fund deposit amount for the period 01.01.2021 to
31.3.2021
01.01.2021 முதல் 31.03.2021 முடிய சேமநலநிதி வைப்புத் தொகையின் மீது வழங்கப்படும்
வட்டி விகிதம் என்ன?
- (A) 8.1%
(B) 8%
- (C) 7.9%
(D) 7.1%
86. Who is answerable to the Courts for carrying out the courts order and for fulfilling
their duties under law?
நீதிமன்றத்திற்கு பதலளிக்கவும், நீதிமன்ற உத்தரவுகளை நிறைவேற்றவும் கடமைப்பட்டவர்
- (A) Official Assignee
அதிகாரப்பூர்வ பணியாளர்
- (B) Official Liquidator
அதிகாரப்பூர்வ லிக்விடேட்டர்
- (C) Register General
நீதிமன்ற பதிவாளர்
- (D) Official Receiver
அதிகாரப்பூர்வ ரிசீவர்

87. The Rural Textile Centres provides scope for minimum following numbers of artisans to perform their job under one roof
கிராமிய நூற்பு மையங்களின் நோக்கமானது குறைந்தபட்சம் கீழ்க்கண்ட எண்ணிக்கையிலான கைவினைக் கலைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பினை ஒரே கூரையின் கீழ் உருவாக்கி தருவது ஆகும்.
- (A) 10 members
10 நபர்கள்
- (B) 20 members
20 நபர்கள்
- (C) 25 members
25 நபர்கள்
- (D) 50 members
50 நபர்கள்
88. The Unit established for manufacturing of mattresses, pillows, readymade clothes etc is called
பஞ்சு மெத்தைகள், தலையணைகள் மற்றும் ரெடிமேட் ஆடைகள் தயாரிக்கும் அலகின் பெயர்
- (A) The Lace Unit
லேஸ் (கரிகை) அலகு
- (B) Rural fabric centre
கிராமிய துணி மையம்
- (C) The Quilt Unit
குவில்லு அலகு
- (D) Reeling Unit
ரீலிங் அலகு
89. Where is Khadhi Emporium situated?
'காதி எம்போரியம்' எங்கு அமைந்துள்ளது?
- (A) Dindigul
திண்டுக்கல்
- (B) Coimbatore
கோயம்புத்தூர்
- (C) Madurai
மதுரை
- (D) Tiruppur
திருப்பூர்
90. As per GPF Ruling 15(a)(1) an employee can draw part final from his PF Deposit, after the completion of service for following years
பொது வருங்கால வைப்பு நிதி 15(a)(1) ன் படி பணியாளர்கள் கீழ்க்கண்ட ஆண்டுக்காலம் பணி நிறைவு செய்த பின்னரே, பகுதி, இறுதி தொகை பெற தகுதி உடையவர் ஆகிறார்.
- (A) 15 years
15 வருடங்கள்
- (B) 16 years
16 வருடங்கள்
- (C) 17 years
17 வருடங்கள்
- (D) 20 years
20 வருடங்கள்
91. The payment of Earnest Money Deposit (EMD) should not be paid by means of
ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரும்போது, செலுத்தப்படும் முன் வைப்பு தொகை கீழ்க்கண்டவற்றில் எதன் வழி செலுத்த கூடாது.
- (A) cash
ரொக்கம்
- (B) demand draft
வங்கி வரைவோலை
- (C) cheque
காசோலை
- (D) small savings investment
சிறுசேமிப்பு படிவங்கள்

92. The 'cycle register' is maintained in

'சைக்கிள் ரெஜிஸ்டர்' எனும் பதிவேடு எங்கே பேணப்படுகிறது.

(A) Khadhi Krafts
காதி கிராஃப்ட்

(B) Khadhi Silk production Unit
காதி சில்க் உற்பத்தி அலகு

(C) Soap Unit
சோப் அலகு

(D) Leather Unit
தோல் பொருள் அலகு

93. The Government Agricultural Extension centres, the role proceeds should be remitted once in a

அரசு வேளாண் விரிவாக்க மையங்களில், விற்பனை மூலம் வரும் வருமானத்தை கீழ்க்கண்ட நாட்களில் செலுத்தப்பட வேண்டும்.

(A) every day
தினந்தோறும்

(B) week once
வாரந்தோறும்

(C) monthly once
மாதத்திற்கு ஒருமுறை

(D) bimonthly once
இரு மாதத்திற்கு ஒருமுறை

94. Mobilization advance may be given to contractors for a value of works exceeding rupees

கீழ்க்குறிப்பிட்ட மதிப்பீட்டிற்கு மேற்பட்ட வேலைகளை துவங்க ஒப்பந்ததாரருக்கு முன்பணம் வழங்கலாம்

(A) 10 lakhs
10 இலட்சம்

(B) 50 lakhs
50 இலட்சம்

(C) 25 lakhs
25 இலட்சம்

(D) 1 crore
1 கோடி

95. Ulema pension scheme in Wakf Board is introduced in the year

வக்பு வாரியத்தால் உலிமா ஓய்வூதிய திட்டம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு

(A) 1980

(B) 1981

(C) 1982

(D) 1983

96. The total wastage in Rural Textile Centre should not exceed

கிராமப்புற ஜவுளி மையத்தில் மொத்த விரயமானது எதற்கு மிகக்கூடாது?

(A) 5% to 10%
5% முதல் 10% வரை

(B) 2% to 6%
2% முதல் 6% வரை

(C) 10% to 20%
10% முதல் 20% வரை

(D) 4% to 12%
4% முதல் 12% வரை

97. The Accountant of Tamil Nadu Housing Board should enquire about Measurement Books which have not been returned for record after their
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய கணக்கர் பதிவறைக்கு திரும்ப பெறப்படாமல் அளவுப் புத்தகங்கள் குறித்து எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு பின் விசாரிக்கு வேண்டும்?
- (A) 2 years of issue
வழங்கிய 2 ஆண்டுகளுக்கு பின்
- (B) 1 year of issue
வழங்கிய 1 ஆண்டுகளுக்கு பின்
- (C) 5 years of issue
வழங்கிய 5 ஆண்டுகளுக்கு பின்
- (D) 3 years of issue
வழங்கிய 3 ஆண்டுகளுக்கு பின்
98. In Tamil Nadu Housing Board, unclaimed deposits shall be credited to the Revenue Account of the Board as lapsed deposit after completion of
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தில், கோரப்படாத வைப்புத் தொகை எத்தனை ஆண்டுகள் முடிவுற்ற பின் வாரியத்தின் வருவாய் கணக்கில் வரவு எடுக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 1 year
1 ஆண்டு
- (B) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (C) 10 years
10 ஆண்டுகள்
- (D) 3 years
3 ஆண்டுகள்
99. In respect of Tamil Nadu Housing Board, the Betterment Fee payable in respect of increase in the value of land is
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்திற்கு நில மதிப்பு உயர்விற்காக செலுத்தப்பட வேண்டிய மேம்பாட்டு நில மதிப்பு உயர்வில்
- (A) Two third
மூன்றில் இரண்டு பங்கு
- (B) One third
மூன்றில் ஒரு பங்கு
- (C) One fourth
நான்கில் ஒரு பங்கு
- (D) Nil
ஏதுமில்லை
100. III Cash Book is maintained in
தொகுப்பு பணக் குறிப்பேடு (III Cash Book) பராமரிக்கப்படும் நிறுவனம்
- (A) Khadi Kraft
கதர் அங்காடி
- (B) Agriculture Depot
வேளாண் கிடங்கு
- (C) Tamil Nadu Housing Board
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியம்
- (D) Tamil Nadu Slum Clearance Board
தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியம்